
                                                                                                                                                                                                                                    

 

UCHWAŁA NR  LVIII/316/23 

RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

 

 w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kobielach Wielkich. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 9  lit. h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. , poz. 40, poz. 572 ), art. 16 ust. 1, ust. 3 i ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1079, poz. 

1768, poz. 1725, poz. 1964, poz. 2414, Dz. U z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803) i art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  o gospodarce komunalnej (Dz. U z 2021 r. poz. 679) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Postanawia się zlikwidować z dniem 30 września 2023 r. zakład budżetowy - Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Kobielach Wielkich, zwany dalej ,,Zakładem”. 

2. Termin otwarcia likwidacji oznacza się na dzień 31 lipca 2023 r. 

§ 2. Zadania wykonywane dotychczas przez Zakład przejmuje do wykonania Urząd Gminy                     

w Kobielach Wielkich. 

§ 3. Mienie pozostające dotychczas w użytkowaniu Zakładu przeznacza się w całości w celu 

realizacji dotychczasowych zadań Zakładu przez Urząd Gminy w Kobielach Wielkich. 

§ 4. Pracownicy Zakładu stają się z dniem likwidacji, na podstawie art. 231 ustawy z dnia                                           

26 czerwca 1974 r. (Dz. U z 2022 r, poz. 1510 ze zm.) pracownikami Urzędu Gminy                           

w Kobielach Wielkich. 

§ 5. 1. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 30 września 2023 r.   

2. Do  dnia, o którym mowa w ust. 1 powinny zostać zakończone wszelkie czynności 

likwidacyjne obejmujące przede wszystkim: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z przepisami 

o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz stanu środków obrotowych 

i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu likwidowanego zakładu budżetowego; 

2) zamknięcie ksiąg rachunkowych; 

3) sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych; 

4) zarchiwizowanie akt i dokumentów; 

5) sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów; 

6) przekazanie akt i dokumentów do Urzędu Gminy w Kobielach Wielkich; 

7) zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji. 



 

 

 

§ 6. Pozostałe po likwidacji środki pieniężne, należności i zobowiązania zlikwidowanego 

Zakładu przejmuje Gmina Kobiele Wielkie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

               Lech Maks  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

         Uzasadnienie   

Stosowanie do treści art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażanie ich w majątek. Podstawy tworzenia, przekształcania                         

i działania samorządowych zakładów budżetowych określają również przepisy ustawy z dnia           

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U z 2021 r., poz. 679 ze zm.) oraz ustawy                   

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  ( Dz. U z 2022 r., poz. 1634 ze zm.)  

 Podejmując decyzje o likwidacji zakładu budżetowego rada gminy określa 

przeznaczenie mienia znajdującego się w użytkowaniu tego zakładu, a także podejmuje decyzję 

o przejęciu jego należności i zobowiązań przez organ, który podjął decyzję o likwidacji. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Kobielach Wielkich działa w formie jednostki organizacyjnej 

Gminy Kobiele Wielkie, prowadzonej w formie zakładu budżetowego. Nie posiada osobowości 

prawnej. Wykonuje zadania będące zadaniami Gminy Kobiele Wielkie. Po przeprowadzeniu 

analizy, biorąc pod uwagę względy organizacyjne, a przede wszystkim dążenie do jak 

najefektywniejszego wykorzystania mienia oraz potencjału ludzkiego podjęto decyzję o jego 

likwidacji. Ze względu na uwarunkowania budżetowe oraz ilość zadań ciążących dotychczasowo 

na Zakładzie Komunalnym w Kobielach Wielkich, powyższa zmiana organizacyjno-prawna 

wydaje się być w pełni uzasadniona. W tym miejscu wyjaśnienia wymaga również to, że 

określone w Statucie Zakładu zadania po zakończeniu likwidacji z zachowaniem ciągłości ich 

realizacji będzie wykonywał Urząd Gminy w Kobielach Wielkich, co niewątpliwie wpłynie na 

usprawnienie ich realizacji. Ponadto, zgodnie z art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 

pracy, pracownicy likwidowanego zakładu stają się pracownikami Urzędu Gminy w Kobielach 

Wielkich. 

 

 

 

 

 


